
 

 

 

 

PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DI GIUNTA COMUNALE 

 

N. 124 DEL 27/04/2023 

 

 

ad oggetto: OGGETTO: AGGIORNAMENTO ED APPROVAZIONE NUOVE TARIFFE DEL 

SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO NON DI LINEA DA PIAZZA (TAXI). 

 

 

 

 

Oggi ventisette aprile duemilaventitre, dalle ore 18:15 circa, presso la sede municipale, si è riunita la giunta 

comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono: 

 

 

  Presente 

Christofer De Zotti Sindaco SÌ 

Luca Zanotto Vicesindaco SÌ 

Martina Borin Assessore SÌ 

Alberto Maschio Assessore SÌ 

Alessandro Perazzolo Assessore SÌ 

Debora Gonella Assessore SÌ 

 

 

Presiede CHRISTOFER DE ZOTTI – Sindaco. 

Partecipa MASSIMO PEDRON – Segretario comunale. 

 

 

Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione dell'argomento 

in oggetto indicato. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 2023/33 del 18/04/2023 ad oggetto: “OGGETTO: 

AGGIORNAMENTO ED APPROVAZIONE NUOVE TARIFFE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 

PUBBLICO NON DI LINEA DA PIAZZA (TAXI).” e ritenutala meritevole di approvazione per le 

motivazioni ivi riportate. 

 

VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza 

risulta ascrivibile alla giunta comunale. 

 

VISTI i pareri resi ai sensi degli artt. 49 e 147-bis comma 1 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. 

 

CON voti palesi favorevoli unanimi. 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 2023/33 del 18/04/2023 ad oggetto: 

“OGGETTO: AGGIORNAMENTO ED APPROVAZIONE NUOVE TARIFFE DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO PUBBLICO NON DI LINEA DA PIAZZA (TAXI).”, come qui sotto riportata, la quale 

costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

 

2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno 

posti in essere dal dirigente del settore edilizia privata e attivita' produttive. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE EDILIZIA PRIVATA E ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

PREMESSO che 

• ai sensi dell’art. 2, comma 1, della Legge 15 gennaio 1992, n. 21 recante la “Legge quadro per il 

trasporto di persone mediante autoservizi pubblici non di linea”, le tariffe del servizio di trasporto taxi 

sono determinate amministrativamente dagli organi competenti e che, ai sensi dell’art. 5, tale 

provvedimento è ascritto alle competenze dei Comuni; 

• ai sensi dell’art. 8 della legge regionale 30 luglio 1996, n. 22 recante le “Norme per l'esercizio delle 

funzioni amministrative in materia di servizi di trasporto non di linea per via di terra”, i Comuni sono 

tenuti a comunicare annualmente le tariffe alle Province e alle Camere di Commercio; 

• ai sensi dell’art. 46 del regolamento comunale “Disciplina degli autoservizi pubblici non di linea taxi e 

noleggio”, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 161 del 22/12/2005, le tariffe sono 

approvate con deliberazione della Giunta Comunale; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 24/04/2012 mediante la quale sono state 

approvate le tariffe del servizio taxi ancora oggi in vigore. 

VISTA la nota prot. n. 3440 del 17/01/2023, e la successiva integrazione prot. n. 28481 del 17/04/2023, con 

la quale il Consorzio Taxi Veneto Orientale (CTVO) che riunisce tutti i tassisti autorizzati ad esercitare in 

Comune di Jesolo, ha chiesto l’aggiornamento delle tariffe, formulando la seguente proposta: 

 Tariffe 

in vigore dal 24.04.2012 

Tariffe 

proposta di 

aggiornamento 

Note 

 

SERVIZIO URBANO E EXTRAURBANO 

Costo al km €    0,95 €    0,95 -- 

Sosta oraria €  30,00 €  40,00  

Scatto alla partenza €    3,50 €    3,50 -- 



Tariffa minima €  10,00 €  10,00 -- 

SUPPLEMENTI 

Notturno (dalle 22:00 

alle 07:00) o Festivo 

(non cumulabili) 

+ 20% da applicare 

sull’importo del tassametro o 

con propria tariffa 

chilometrica 

+ 20% da applicare 

sull’importo del tassametro 

o con propria tariffa 

chilometrica 

-- 

Bagaglio e oggetti 

ingombranti (escluso 

passeggini) 

€    0,75 cad. €    1 cad.  

Prenotazione urbana 

notturna 

€    6,50 €    6,50  

Animali, esclusi cani 

per non vedenti 

€    1,29 gratis Tariffa eliminata 

Auto monovolume – 

urbano 

supplemento di 2€/persona 

dal 5° passeggero 

supplemento 3€/persona dal 

5° passeggero 

 

Auto monovolume – 

extraurbano  

+ 30% da sommare 

all’importo del tassametro 

(minimo 5 persone) 

+ 20% dalla 5a persona 

sull’importo finale del 

tassametro  

 

Taxi collettivo urbano 

(minimo 5 persone) 

3 – 5 € per persona da 

concordare con i clienti in 

base alle distanze da 

percorrere 

3 – 5 € per persona da 

concordare con i clienti in 

base alle distanze da 

percorrere 

 

TARIFFE FISSE VERSO LE PRINCIPALI DESTINAZIONI 

(Le tariffe indicate potranno subire delle variazioni in condizioni di traffico congestionato) 

 1-4 persone – Diurno/ 

Notturno o Festivo 

(+ 30% oltre le 4 persone) 

1-4 persone – 

Diurno/ 

Notturno o 

Festivo 

5-8 persone 

Diurno/ 

Notturno o 

Festivo 

 

Aeroporto Marco Polo €  70,00/€    84,00 €  75/€   90 €  90/€ 110  

Aeroporto Treviso €  90,00/€  108,00 €  95/€ 115 € 120/€ 140  

Mestre F.S. €  95,00/€  114,00 €  95/€ 115 € 120/€ 140  

Piazzale Roma, Porto 

(Venezia) 

€  95,00/€  114,00 €  95/€ 115 € 120/€ 140  

Stazione Autobus/Treni (San 

Donà di Piave) 

 a partire da 40€ 

(a seconda del 
punto di partenza) 

 Nuova Tariffa 

Ospedale Jesolo - Ospedale S. 

Donà di Piave 

 €  45/€  55 €  55/€  65 Nuova Tariffa 

 

PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale ha concordato con il Consorzio Taxi Veneto Orientale 

(CTVO) l’attivazione dei seguenti nuovi servizi a “tariffa agevolata”: 

Jesolo Giovani (minimo 5 persone): nuovo servizio notturno da/per le Discoteche e Locali di Jesolo a 

“tariffa agevolata”: 3 – 5 € per persona da concordare con i clienti in base alle distanze da percorrere 

Jesolo Rosa: nuovo servizio “prioritario” per le mamme in attesa e neo mamme: la chiamata al servizio Taxi 

ha sempre la priorità e “salta la fila”. Nessun costo 

Jesolo Donna: nuovo servizio notturno all’interno del territorio comunale per le Donne che viaggiano da 

sole a “tariffa agevolata”: 10% di sconto sul prezzo finale 

Jesolo for Family: istituzione di una serie di “agevolazioni e sconti” per i nuclei famigliari con figli minori: 

• i minori di 6 anni non pagano 

• il trasporto del passeggino è gratuito 



• nelle corse extraurbane sarà possibile prenotare gratuitamente il seggiolino per il trasporto di 

bambini 

Jesolo 4All: nuovo servizio “prioritario” per i diversamente abili: la chiamata al servizio Taxi ha sempre la 

priorità e “salta la fila”. Nessun costo 

PRESO ATTO altresì che i nuovi servizi rientrano nelle scelte prioritarie di intervento dell’Amministrazione 

Comunale a favore dei Giovani, delle Donne e della Famiglia. 

RICHIAMATA l’informativa di Giunta Comunale n. 41 discussa nella seduta del 28/03/2023. 

VERIFICATO che l’incremento del costo/km (invariato) è inferiore alla rivalutazione secondo l’indice dei 

prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati (FOI) al netto dei tabacchi, che costituisce limite 

massimo di incremento ai sensi del regolamento comunale in materia. 

TENUTO conto delle dinamiche inflazionistiche in corso, nonché del generale aumento del costo dei 

carburanti che depongono per la necessità, a distanza di undici anni dall’ultima revisione, di adeguare le 

tariffe vigenti. 

RITENUTO di provvedere nel merito, stabilendo che le nuove tariffe abbiano corso a far data dal 

01/05/2023; 

DATO ATTO che la presente proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico - 

finanziaria dell'Ente. 

PROPONE L’APPROVAZIONE DELLA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

1) le premesse espresse in parte narrativa si intendono qui riportate a formare parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo; 

2) di approvare le nuove tariffe applicabili al servizio di trasporto taxi, come di seguito riportate: 

 TARIFFE 

in vigore dal 01/05/2023 

SERVIZIO URBANO E EXTRAURBANO 

Costo al km €    0,95 

Sosta oraria €  40,00 

Scatto alla partenza €    3,50 

Tariffa minima €  10,00 

SUPPLEMENTI 

Notturno (dalle 22:00 alle 07:00) o 

Festivo (non cumulabili) 

+ 20% da applicare sull’importo del tassametro 

o con propria tariffa chilometrica 

Bagaglio e oggetti ingombranti 

(escluso passeggini) 

€    1 cad. 

Prenotazione urbana notturna €    6,50 

Animali, esclusi cani per non vedenti ELIMINATA 

Auto monovolume – urbano supplemento 3€/persona dal 5° passeggero 

Auto monovolume – extraurbano  + 20% dalla 5a persona sull’importo finale del 

tassametro  

Taxi collettivo urbano (minimo 5 

persone) 

3 – 5 € per persona da concordare con i clienti 

in base alle distanze da percorrere 

NUOVI SERVIZI 

Jesolo Giovani (minimo 5 persone) 3 – 5 € per persona da concordare con i clienti 

in base alle distanze da percorrere 

Jesolo Rosa servizio “prioritario” per le mamme in attesa e 

neo mamme: la chiamata al servizio Taxi ha 



sempre la priorità e “salta la fila”. Nessun costo 

Jesolo Donna servizio notturno all’interno del territorio 

comunale per le Donne che viaggiano da sole a 

“tariffa agevolata”: 10% di sconto sul prezzo 

finale 

Jesolo for Family per i nuclei famigliari con figli minori: 

• i minori di 6 anni non pagano 

• il trasporto del passeggino è gratuito 

• nelle corse extraurbane sarà possibile 

prenotare gratuitamente il seggiolino per il 

trasporto di bambini 

Jesolo 4All servizio “prioritario” per i diversamente abili: la 

chiamata al servizio Taxi ha sempre la priorità e 

“salta la fila”. Nessun costo 

TARIFFE FISSE VERSO LE PRINCIPALI DESTINAZIONI 

(Le tariffe indicate potranno subire delle variazioni in condizioni di traffico congestionato) 

 1-4 persone - Diurno/ 

Notturno o Festivo 

5-8 persone - Diurno/ 

Notturno o Festivo 

Aeroporto Marco Polo €  75/€   90 €  90/€ 110 

Aeroporto Treviso €  95/€ 115 € 120/€ 140 

Mestre F.S. €  95/€ 115 € 120/€ 140 

Piazzale Roma, Porto (Venezia) €  95/€ 115 € 120/€ 140 

Stazione Autobus/Treni (S. Donà di P.) a partire da 40€ 
(a seconda del punto di partenza) 

 

Ospedale Jesolo - Ospedale S. Donà di P. €  45/€  55 €  55/€  65 

 

3) di stabilire che le nuove tariffe entreranno in vigore a far data dal 01/05/2023; 

4) di dare atto che tutti gli atti necessari a dare attuazione alla presente proposta saranno posti in essere dal 

dirigente del settore edilizia privata e attività produttive; 

5) di dichiarare l’immediata esecutività della presente stante l’imminente avvio della stagione turistica e dei 

propedeutici adempimenti necessaria all’applicazione delle nuove tariffe con l’avvio della stessa. 

 

IL DIRIGENTE SETTORE EDILIZIA PRIVATA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

Arch. Alessandra Pernechele 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

SUCCESSIVAMENTE, con separata votazione palese favorevole unanime, la presente delibera viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., 

data l'urgenza come motivata nella proposta di deliberazione. 

_______________________________________________________________________________________ 

 



Atto di GIUNTA COMUNALE n. 124 del 27/04/2023 [pagina 6 di 6] Comune di Jesolo 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue. 

 

 Il presidente Il Segretario comunale 

 CHRISTOFER DE ZOTTI MASSIMO PEDRON 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs. 7.03.2005 n.82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Fanno parte integrante del fascicolo inerenti a questo atto amministrativo i seguenti documenti: 

 

Nome file: ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E FIRMA 

sha256: 579FDF0B347D3D0F2341A0AAD82C9798D16D48C9851BD9F1C12A3318D68E842A 

 

Nome file: ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E FIRMA 

sha256: D09F39DDADBA7C0EDF596AEB24CD8CB6BEB97C03D673D25F25DAFEF12499A4E2 

 

 

 

 


